
Ændringsforslag 

 

til 

 

Lov om bemyndigelse til midlertidig fravigelse af virksomheders pligter på selskabs- og regnskabs-

området og af reglerne om begrænsning af butikkernes åbningstider i forbindelse med Coronavirus-

sygdommen covid-19 (L 168) 

 

Af erhvervsministeren (Simon Kollerup): 

 

a 

Ændringsforslag om deling af lovforslaget 

 

1) Lovforslaget deles i to lovforslag med følgende titler og indhold: 

 

A. »Forslag til lov om bemyndigelse til midlertidig fravigelse af virksomheders pligter på selskabs- 

og regnskabsområdet i forbindelse med covid-19« omfattende §§ 1, 2, 4 og 5. 

 

B. »Forslag til lov om bemyndigelse til midlertidig fravigelse af reglerne om begrænsning af butik-

kernes åbningstider i forbindelse med covid-19« omfattende § 3, § 4, stk. 1 og 2, og § 5, stk. 1.  

 

[Forslag om deling af lovforslaget] 

 

b 

Ændringsforslag til det under A nævnte forslag 

 

Til § 2 

 

2) I § 2 ændres: »§ 1, stk. 1, nr. 1,« til: »§ 1, stk. 1,«. 

[Ændring af henvisning] 

 

c 

Ændringsforslag til det under B nævnte forslag 

 

Til § 4 

 

3) § 4, stk. 2, affattes således: 

Loven ophæves den 15. april 2020. 

[Ændring af lovens ophævelsestidspunkt] 

 

Til § 5 

Erhvervsudvalget, Erhvervsudvalget, Erhvervsudvalget 2019-20
L 168  Bilag 2, L 168 A  Bilag 2, L 168 B  Bilag 2

Offentligt



 

4) § 5 affattes således: 

§ 5. Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland.  

[Lovteknisk ændring] 

 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

 

Det foreslås, at forslag til lov om bemyndigelse til midlertidig fravigelse af virksomheders pligter på 

selskabs- og regnskabsområdet og af reglerne om begrænsning af butikkernes åbningstider i forbin-

delse med Coronavirussygdommen covid-19 (L 168) deles i to lovforslag. Den ene del (A) omfatter 

lovforslagets bestemmelse om bemyndigelse til midlertidig fravigelse af virksomheders pligter på 

selskabs- og regnskabsområdet i forbindelse med covid-19, mens den anden del (B) omfatter forslaget 

om bemyndigelse til midlertidig fravigelse af reglerne om begrænsning af butikkernes åbningstider i 

forbindelse med covid-19. 

 

Til nr. 2 

 

I lovforslagets § 2, 1. pkt., hvor det foreslås, at afgiften, uanset årsregnskabslovens § 151, stk. 2, for 

ledelsesmedlemmer i virksomheder, der omfattes af regler om en forlænget frist for indsendelse af 

årsrapporter m.v., der fastsættes i medfør af § 1, stk. 1, nr. 1, beregnes fra udløbet af den forlængede 

frist, er henvisningen til § 1, stk. 1, nr. 1, forkert. Med ændringsforslaget ændres henvisningen til § § 

1, stk. 1. 

Der foretages ikke nogen materiel ændring. 

 

Til nr. 3 

 

Det forslås en ændring af lovens solnedgangsklausul, således at det fremgår, at den del, der vedrører 

fravigelse af reglerne om begrænsning af butikkernes åbningstider, ophæves den 15. april 2020, dvs. 

umiddelbart efter påsken.  

 

Til nr. 4 

 

Som følge af opdelingen af lovforslaget i to dele foretages en ændring af lovforslagets territorialbe-

stemmelse i § 5. Der foretages en teknisk ændring, således at det fremgår, at loven ikke gælder for 

Færøerne og Grønland. 

 

Der er tale om en lovteknisk ændring. 


